
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.08.2022 

 

 

512/22 - VZMR 45/2022 Stavební úprava dílny II 

 

č. usnesení: 22-39-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu a údržbu dílny na adrese Masarykovo 

náměstí 53, Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 

251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností AMT Zbraslavská 

stavební, s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČ: 25674552, jako 

zhotovitelem, za cenu za cenu 711 210,97 Kč včetně DPH. 

Podmínkou pro zahájení prací je schválení rozpočtového opatření zastupitelstvem 

města Říčany, které bude zajišťovat plné rozpočtové krytí tohoto výdaje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

513/22 - Oprava havarijního stavu střechy OTS zrušení usnesení 

 

č. usnesení: 22-39-002 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 22-32-008 ze dne 23.6.2022 ve znění: 

„Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na opravu havarijního stavu střechy 

skladového prostoru OSM- OTS v areálu Březinova mezi městem Říčany, jako objednatelem, 

a Z. Kuklou, Holandská 9/453, Praha 101 00, IČO: 15365018, jako zhotovitelem, za 301.900 

Kč v předloženém znění.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

514/22 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě NS/01074/2021/OHS 

 

č. usnesení: 22-39-003 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NS/01074/2021/OHS mezi městem Říčany se 

sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 240702, jako pronajímatelem a paní X jako 

nájemcem. Předmětem nájemní smlouvy je nájem bytu č. 2 na adrese Masarykovo nám. č. p. 

35 v Říčanech s nájemným ve výši 160 Kč/m2/měsíc, 10.888 Kč/měsíc. Předmětem dodatku 

č.1 je prodloužení doby platnosti nájemní smlouvy do 30. 11. 2023. 

Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

515/22 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. NS/1048/2021/OHS-Sbor Církve  bratrské 

 

č. usnesení: 22-39-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě NS 1048/2021/OHS mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 240702, jako nájemcem, a Sborem Církve bratrské 

se sídlem Roklanská 805/25, 251 01 Říčany, IČO:73635031, jako pronajímatelem. 

Předmětem  nájemní smlouvy je nájem  velkého koncertního sálu, včetně přilehlého 

sociálního zařízení na adrese Masarykovo nám. č. p. 83v Říčanech. Dodatkem č. 1 se 

prodlužuje doba platnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2023 a zároveň se upravuje doba 

konání bohoslužeb od 9:30 – 12:30. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy 

zůstávají v platnosti a nemění se. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

516/22 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 22-39-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto: 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí dotace z IROP-EU pro 2. ZŠ Bezručova Říčany, PO na Odbornou učebnu 
fyziky a chemie a převod na 2. ZŠ Bezručova Říčany, PO 

569.839,45 



celkem navýšení příjmů a výdajů 569.839,45 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

518/22 - Žádost o souhlas s výpůjčkou veřejného prostranství -  Street Food festival 

 

č. usnesení: 22-39-006 

Rada města Říčany schvaluje  

výpůjčku veřejného prostranství  ulic 17. listopadu, Cesta Svobody a část ulic Jiráskova, 

Štefánikova, Mánesova a uzavřené plochy při ulici Cesta Svobody (plocha po bývalém 

Bartošově mlýnu) pro konání kulturní akce 6. ročník Street Food festival. Termín konání akce 

17. září 2022 od 6.00 hod. do 18.9.2022 do 04.00 hod. Zároveň povoluje výjimku z vyhlášky č. 

1/2016 pro umístění stánků. Rada města Říčany ukládá tajemníkovi MěÚ Ŕíčany zajistit 

zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

519/22 - Školní autobus pro děti z Otic 

 

č. usnesení: 22-39-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Strančice se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČ 

00240788, na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000 Kč, který je určen pro město 

Říčany na zajištění školního autobusu pro děti z Otic od 1.9.2021 do 30.6.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

520/22 - Darovací smlouva SENIOR CUP 130 

 

č. usnesení: 22-39-008 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s p. Miroslavem Löppenem, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 5.000 Kč z rezervy starosty na pořádání tenisového turnaje veteránů 

nad 60 let, který se bude konat 27.8.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

521/22 - Dodatek č. 1 k SOD na hřiště k MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 22-39-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00228/2022/OIÚ na akci Dodávka a instalace venkovních hracích 

prvků včetně dopadových ploch, MŠ Větrník, Říčany, který řeší vícenáklady prací a dodávek ve 

výši 39.204 Kč s DPH a prodloužení termínu dokončení a předání předmětu díla: 1. etapy díla 

- východní části pozemku o 47 pracovních dnů, 2. etapy díla - západní části pozemku o 15 

pracovních dnů od doručení výzvy zhotoviteli, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

zhotovitelem firmou S.O.S. - DEKORACE, s.r.o., IČO 27119432 a souhlasí s jeho podpisem. Po 

uzavření dodatku č.1 bude celková cena díla 1.311.288,94 Kč bez DPH, tj. 1.586.659,62 Kč 

s DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-39-010 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se z rezervy RMŘ na vícepráce uvolní 39.204 Kč vč. DPH na 

pokrytí dodatku č. 1 SOD/00228/2022/OIÚ na Dodávku a instalaci venkovních hracích prvků 

včetně dopadových ploch, MŠ Větrník a ukládá odboru finančnímu provést toto rozpočtové 

opatření. 

Návrh byl schválen 

 


